[image: image1.png]

芜人常办〔2022〕18号

关于成立芜湖市人大常委会机关

法治宣传教育工作领导小组的通知
常委会机关各工作及办事机构：
为了加强对法治宣传教育工作的领导，进一步推进“八五”普法规划和决议的贯彻执行，推动常委会机关落实“谁执法谁普法”普法责任制，压实常委会机关各工作、办事机构普法责任，经研究，并报常委会秘书长同意，成立芜湖市人大常委会常委会办公室法制宣传教育工作领导小组。现将成员名单通知如下：

组  长：

后名文  市人大常委会秘书长
副组长：

刘  萍  市人大常委会委员、副秘书长、办公室主任
郑  锋  市人大常委会委员、监察和司法（民宗侨外）工委主任
王  谦  市人大常委会委员、监察和司法（民宗侨外）工委副主任

陈春洋  市人大常委会研究室主任
吴昌林  市人大常委会办公室副主任

成  员：

何江涛  市人大常委会研究室宣传科科长

牛  凯  市人大常委会法制工委副主任

王  群  市人大常委会机关四级调研员，监察和司法（民宗侨外）工委办公室主任

杨太中  市人大常委会财经（预算）工委副主任

魏迎萍  市人大常委会农业农村工委副主任

奚茂斌  市人大常委会城建环资工委办公室主任

徐  峰  市人大常委会教科文卫工委副主任

胡国斌  市人大常委会人事代表选举工委副主任

孔令才  市人大常委会社会建设工委副主任

领导小组下设办公室，办公室设在监司工委办公室。王群任办公室主任，张振鹏为办公室成员。

联系人：张振鹏  电话：3832330  手机：19355366828

附件：2022年度市人大常委会机关普法责任清单

芜湖市人大常委会办公室

2022年5月9日
附件

2022年度市人大常委会机关普法责任清单

	普法

目录

清单
	共性

普法

目录
	1. 宪法
	个性

普法

目录
	立法法、组织法、监督法、代表法

	2. 习近平法治思想

	《中华人民共和国乡村振兴促进法》

	3. 党的二十大精神

	《中华人民共和国长江保护法》

	4. 民法典

	《芜湖市瓶装燃气管理条例》

	5. 基本法律

	党章等党内法规

	普法责任清单
	拟开展的重点

普法活动
	责任部门

（具体科室或下属单位）

	贯彻落实发展全过程人民民主要求，进一步提高立法供给质效
	法工委

	开展《芜湖市瓶装燃气管理条例》实施宣传活动
	法工委

城建环资工委

	开展《芜湖市烟花爆竹燃放管理条例》立法后评估工作
	法工委

监察和司法工委

	开展《芜湖市养犬管理条例》执法调研
	监察和司法工委

	开展《中华人民共和国乡村振兴促进法》实施情况的检查
	农工委

	开展《中华人民共和国长江保护法》执法检查
	城建环资工委

	组织市十七届人大代表履职培训，开展地方组织法、代表法学习宣传
	人选工委

	开展《芜湖市文明行为促进条例》实施情况调研
	社会建设工委

	主要普法平台
	市人大常委会网站、微信公众号、微博等

	联系人
	分管领导
	刘  萍
	联系电话
	3838331

	联络员
	张振鹏
	联系电话
	19355366828

报送：市人大常委会秘书长、副秘书长。

抄送：各工委、室。

芜湖市人大常委会办公室            2022年5月9日印发